
UCHWAŁA Nr XLI.   .2022 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu oraz zawarcia 
umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim w celu wspólnej realizacji inwestycji 

pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1109G na odcinku DW203 - Charnowo (Gmina Ustka)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270; Dz. U. z 2022 roku poz. 583, 655, 1079) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na zadanie 
inwestycyjne pod nazwą "Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1109G na odcinku DW203 - Charnowo (Gmina Ustka)" na długości 
około 4,95 km. 
§2. Szacunkowa wartość zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały wynosi 
280.000,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), z podziałem na: 
1) 60.000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla odcinka Wodnica 

Kolonia - Charnowo na długości około 1,80 km; 
2) 220.000 zł (słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) dla odcinka 

DW203 - Wodnica Kolonia na długości około 3,15 km. 
§3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu w 2022 roku, nie więcej niż 30.000 (słownie: trzydzieści 
tysięcy złotych 00/100), według schematu finansowego: 
1) 60.000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla odcinka Wodnica 

Kolonia - Charnowo, w tym: 
a) 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) - środki Powiatu 

Słupskiego (50% wartości zadania), 
b) 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) - dotacja Gminy Ustka 

(50% wartości zadania), 
2) 220.000 zł (słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) dla odcinka 

DW203 - Wodnica Kolonia, w tym: 
a) 45.000 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100) - środki Powiatu 

Słupskiego, 
b) 175.000 zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) - środki 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
§4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie partnerskiej pomiędzy Gminą Ustka 
i Powiatem Słupskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD4F63C-940F-48C8-B50D-9DCCD91E9CC7. Projekt Strona 1



§5. Upoważnia się Wójta Gminy Ustka do zawarcia umowy partnerskiej, o której mowa 
w § 4 niniejszej uchwały i do dokonywania w niej zmian. 
§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 
§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD4F63C-940F-48C8-B50D-9DCCD91E9CC7. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana
oraz wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego:

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gmina może udzielać
innej jednostce samorządu terytorialnego pomocy finansowej. Stosownie do
art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych pomoc następuje w formie
dotacji celowej, na podstawie umowy.

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W przypadku konieczności rezygnacji przez Powiat Słupski z realizacji części
odcinków Pomorskiej Trasy Rowerowej R10 (od Charnowa przez Wodnicę do
DW203) Powiat Słupski podejmie starania w celu pozyskania środków zewnętrznych
na realizację w/w zadań. Do realizacji powyższego niezbędne jest opracowanie
dokumentacji projektowej.

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych,
a także finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu
prawnego:

W rezultacie podjęcia uchwały nastąpi przebudowa drogi powiatowej nr 1109G dla
odcinków:

1) Wodnica Kolonia - Charnowo na długości około 1,80 km,

2) DW203 - Wodnica Kolonia na długości około 3,15 km.

4. Informacja o źródłach finansowania:

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu
w 2022 roku (50% wartości zadania obejmującego odcinek Wodnica Kolonia -
Charnowo), nie więcej niż 30.000 (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100).

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie:

Bartosz Kuna.

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa:

Nie dotyczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD4F63C-940F-48C8-B50D-9DCCD91E9CC7. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

